
 

 

 

 

 

Čtení do ouška v 1. třídě: 31. 03. 2021 

Měsíc březen je měsícem nejen příchodu jara, 

ale také měsícem knihy. Společně se žáky jsme si 

povídali o tom, jak se knihy vyrábí, kdo je spisovatel či 

ilustrátor, jaké jsou druhy knížek – pohádkové, 

leporela, encyklopedie, učebnice, romány...  Povídali 

jsme si, jak s knihami zacházet.  

Z některých prvňáků se již pomalu začínají  

stávat čtenáři, a dokonce už sami zvládnou přečíst i 

nějakou knihu. Žáci si zakládají čtenářská portfolia, do 

kterých si vkládají čtenářské listy se záznamem o 

přečtené knize.  

Ani při distanční výuce jsme na čtení nezapomínali. Každé pondělí a každý 

čtvrtek prvňáci včas večer zalezli do svých postýlek a čekali na večerní pohádku 

před spinkáním. Čtení z knihy Zlobilky od spisovatelky Martiny Drijverové 

zlákalo svými vtipnými příběhy o zlobivých holčičkách nejen prvňáčky, ale také 

jejich mladší či starší sourozence a rodiče.  

 

 Čtení do ouška 

nemusí být ukončeno 

závěrem měsíce 

března. Kniha je 

přítelem člověka již 

celá staletí. Kdo ví – 

možná se toto čtení 

stane pro prvňáky 

pravidelným 

předčítáním na 

dobrou noc.  

 

Mgr. Michaela Vejšická 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


